理事長挨拶

｢元気を出して」
NPO 法人「とっこす」設立から一年五ヶ月が経過し、NPO活動についてまったく無知だった私たちが今日まで活動を続

けて来られましたのも関係各位のご指導と地域の皆様のご支援、ご協力の賜物と心より御礼申し上げます。
さて、昨年は子ども達に屋内の遊び場を提供する事業を展開してまいりました。特に本年二月開催の「風船で遊ぼっミニ

運動会」では大雪の中、多くの皆様にご参加いただき、ボランティアの皆さんと一緒に子ども達の元気な笑顔に接すること
ができ、フィナーレの「さんぽ」の大合唱の際は感動で思わず涙がこぼれてしまいました。子ども達の為にと企画したイベ
ントでしたがその日は子ども達から「元気を出して」とエールを贈られたような気がします。イベントも回を重ねるごとに
参加者の横のつながりも広がりをみせ、目標とする「コミュニケーションの再生」に些少であっても貢献できた手ごたえを
感じています。新たな年度を迎え、今年度も「とっこす」の個性を生かしたユニークな事業を展開し子どもたちの明るい未
来に向け少しでもお手伝いができますよう会員一同、努力してまいりたいと思いますので、今後ともご支援ご協力賜ります
ようお願い申し上げます。

ＮＰＯ法人とっこす 理事長 佐藤京子

手書きの ”お礼状” イベント開催後に参加者の皆様に心をこめて。
（
平
成
二
十
五
年
ト
月
）

わ
く
わ
く
屋
外
体
び
ｉ
ｎ
ひ
が
し
ね

（
平
成
二
十
五
年
九
月
）

風
船
で
あ
そ
ぼ
っ
ｉ
ｎ
泉
福
ん

（
平
成
二
十
五
年
十
一
月
）

風
船
で
あ
そ
ぼ
っ
ｉ
ｎ
明
福
院

（
平
成
二
十
六
年
二
月
）

風
船
で
あ
そ
ぼ
っ

キ
ビ
タ
ン
ま
め
っ
ち
と
ミ
ニ
運
動
会

平成２５年度 御寄付者名

平成 26年５月 25日 第２回NPO法人とっこす通常総会
7月 12日 平成２６年度キリン・子育て公募事業助成 採択事業

「お寺に集まれ！ ジェルネイル・ジャグリング体験 in 円福寺」
8月７日 平成２６年度キリン・子育て公募事業助成 採択事業

「第２回 わくわく屋外体験 in ひがしね」
9月 28日 平成２６年度キリン・子育て公募事業助成 採択事業

「風船であそぼっ in 泉福寺」 ※各イベント名及び日程は変更する場合があります。

㈱メディカル・ワオン様 ㈲堤モーター商会様 福田順一様 ダイハツまつかわ様
株式会社鈴木商会様 陶芸クラブカフェ気ままな風様 三浦良子様 箱崎かづえ様
カタヒラ様 津田尚登様 松本道子様 津田キヌ子様 高木昌子様 泉福寺様 明福院様
勅使河原公子様 菅野畳店様 ※順不動 ご寄付を賜り誠にありがとうございまし

た。

〒960-1232
福島市松川町下川崎字新田山 31-1 TEL 024-567-5760(代）FAX 024-567-5761

平成２6年度 活動計画及びイベントのお知らせ

わくわく野外体験 in ひがしね

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●とっこす会報 平成 26 年 3月 31日（1）●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

編集
発行

お問い合せ先
ＮＰＯ法人とっこす事務局（㈲堤モーター商会）〒960-0686 福島県伊達市保原町字竹内町 81-4 TEL 024-575-2177 FAX 024-575-2178

ホームページ http://www9.ocn.ne.jp/~tokkosu〔google で「NPO法人とっこす」で検索〕 E-mail : tokkosu-npo@quartz.ocn.ne.jp